«Vogliamo poi che l'obbligo di mantenere i quindici cappellani, di cui si è detto in precedenza, e di far celebrare privatamente nella Basilica le quindici Messe suddette, incominci col primo gennaio prossimo venturo, e che gli oneri – anche se qui non ricordati – dovuti e consueti gravanti sulla Sacrestia e sulla Cappella Giulia, siano convenientemente sostenuti, come richiede la dignità e la grandezza della Basilica, dalle entrate della anzidetta Massa comune, anche se gli introiti della Sacrestia e della Cappella così incorporati, come si è già detto, non dovessero bastare a ciò. Non per questo però i canonici, beneficiati e chierici trascurino l'adempimento degli obblighi di salmeggiare, cantare, pregare, e degli altri oneri, né se ne lascino distogliere».

A nessuno perciò sia lecito opporsi temerariamente a questo nostro scritto, Ecc. Che se qualcuno oserà farlo, sappia che incorrerà nello sdegno di Dio onnipotente e degli apostoli Pietro e Paolo.

Dato in Roma, al Quirinale, l'anno dell'Incarnazione del Signore 1589, il 27 settembre, anno quinto del nostro Pontificato.

CLEMENTE VIII

22 aprile 1596

[Clemente VIII premesso un regesto di tre Costituzioni di Sisto V circa l'unione e l'annessione della Cappella Giulia, della Sacrestia, dell'Ufficio degli scrivani e delle vigne, ricapitola brevemente alcune Costituzioni di altri predecessori, con le quali si vieta ai canonici di affittare ai consanguinei. Deroga quindi a molti punti di queste costituzioni e, sciolta l'unione, riporta allo stato originario l'amministrazione della Cappella Giulia, della Sacrestia dell'Ufficio degli scrivani. Conferma e ratifica privilegi e molte altre prerogative in esse contenute.]

Ad perpetuam rei memoriam. Dudum fel. rec. Paulus papa Quartum praedecessor noster statuit, & ordinavit, quod de caetero locationes, & concessiones de quibusvis pratis, tabernis, hospitiis, nemoribus, silvis, capannis, hortis, vineis, casalibus, domibus, aliisque rebus, & bonis ad basilicam Principis Apostolorum de Urbe, & eius Mensam capitularem spectantibus, & pertinentibus extraneis personis faciendae, non nisi in Capitulo, nec per voces, sed fabas albas, & nigras, ac alias servatis de iure servandis, licet forsitan ita moris non esset, neque etiam ipsius Basilicae, canonicis, beneficiatis, clericis, ac aliis personis eis secundo grado consanguinitatis, vel affinitatis coniunctis, seu attinentibus fieri posset, nec deberet, alias locationes ipsae nullius essent roboris, vel momenti, nullumque ius cuique tribuerent. Ac quod in location. aliis personis sic faciendis non nisi canonici praedicti se intromitterent, certis poenis in contrafacientes appositis, & comminatis. Et deinde per piaem mem. Sixtum papam Quintum etiam praedecessorem nostrum accepto quodam dictae Urbis statuto apostolica auctoritate confirmato caveri, quod finito tempore locationum de domibus, vineis, hospitiis, & aliis Basilicae, ac Mensae praedictarum bonis factarum, seu linea eorum; quibus locata essent ipsa bona emphyteotica illis, qui de genealogia, & sanguine priorum conductorum forent, iisdem pactis conditionibus, & tenoribus relocentur, & concedantur extraneis, haeredibus, & singularibus successoribus exclusis, & ad id directus dominus omnino compellatur, ex quo statuto Basilica, & mensa praedictae maximum recipiebant damnum, & detrimentum ex eo proveniens; quod pensiones, canones, & responsiones domorum, & aliorum bonorum huiusmodi temporum conditione ita permittente, auctae iam erant, & magis augeri in posterum poterant. Idem Sixtus praedecessor, motu, scientia, & potestatis plenitudine sub dat. videlicet kalen. iunii pontificatus sui anno quinto auctoritate apostolica decrevit, & declaravit praedictam Basilicam, necnon capitulum, Mensam, & personas illius quoad bona eiusdem Basilicae, & illius Mensae, sacristiae, canonicatum, & praebendarum, beneficiorum, & cappellaniarum sub dicto statuto nullatenus comprehendi, sed ab illo omnino excipi, exceptaque fuisse, & esse, nec aliquos ex Capitulo, & personis praedictis ad relocandum, & concedendum quaevis huiusmodi bona ad dictam Basilicam, & Mensam devoluta, ac devolvenda haeredibus, & successoribus priorum emphyteotarum sub conditione, & pactis, quibus eadem bona illis locata fuerant, in vim, seu praetextu dicti statuti, vel alias quomodolibet cogi, nec compelli, sed bona ipsa haeredibus, & successoribus praedictis, vel quibusvis aliis meliorem conditionem offerentibus sub quibuscumque aliis canonibus, responsionibus, pactis, & conditionibus Basilicae, & Mensae huiusmodi utilioribus libere dare, & concedere, seu si videretur, pro se retinere posse. Et insuper expresse, ac perpetuo prohibuit, & interdixit, ne ipsi canonici, & Capitulum cuiusvis consuetudinis, constitutionis, & facultatis etiam de iure eis quomodolibet competentes. vigore, aut praetextu, neque etiam in casibus ab ipso iure permissis quascumque domos, vineas, possessiones, praedia, aut alia bona immobilia in emphyteusim etiam perpetuam, aut ad tertiam, vel aliam generationem, seu ad vitam, aut aliud certum, vel incertum tempus, seu in locatione etiam ab antiquo concedi solita, si per lineam finitam, lapsum temporis, aut alias quovis modo ad ipsum Capitulum, eiusque Mensam devoluta essent, de novo, sine Sedis apostolicae beneplacito, vel licentia ante, vel post celebrationem contractus, sed omnino ante traditionem possessionis, aut illa tradenda non esset, ante lapsum duorum mensium a die celebrati contractus impetran. quibusvis personis etiam priorum emphyteotarum, vel conductorum descendentibus, vel consanguineis, aut propinquis sive aliis extraneis etiam meliorem conditionem, & utiliore offerentibus, ultra triennium locare in

emphyteusim, vel affictum, aut alias de novo concedere, vel caducitatem ipsam, aut devolutionem alias, quam ob canones citra quadriennium non solutos, provenien. quibusvis emphyteotis, seu conductoribus, sine simili beneplacito tacite, vel expresse remittere, aut condonare auderent, vel praesumerent, alias irritum & inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingeret attentari, existeret. Ipsique contrahentes poenas in constitutionibus apostolicis de rebus ecclesiae non alienandis, & ultra triennium non locandis, prasertim piae mem. Pauli Secundi quae incipit: Ambitiosa, & aliorum romanorum pontificum itidem praedecessorum nostrorum, quae etiam ad hos casus extensae censerentur, contentas eo ipso incurrerent, quin etiam omnes concessiones de domibus praedictis, & aliis bonis devolutis, seu alias recuperatis citra biennium tunc proxime praeteritum sic factas, nisi ambae partes communi consensu intra tres menses ab ea die numerandos, confirmationem a Sede apostolica in forma, si in evidentem & c. impetrarent, & debitae executioni demandari curarent. Similiter ex tunc rescidit, annullavit, & irritavit neminique unquam [...] quartacunque, etiam longissimi temporis possessione seu detentione postea subsecuta de caetero suffragari decrevit, sed voluit licere eisdem Capitulo, & canonicis bonorum sic concessorum, seu locatorum possessionem propria auctoritate absque ulla iudicis declaratione, aut ministerio recuperare, nec caducitatem, aut devolutionem ob non solutos canones aliter remitti, aut condonari in casibus praedictis solutionis citra quadriennium praedictum quam de expresso archipresbyteri, & Capituli praedictorum consensu, neque unquam per receptionem canonum, patientiam, vel tolerationem diuturnae possessionis, aut alias ipsi Capitulo, quominus caducitatem ipsam, seu devolutionem quandocumque acceptare valeat, praeiudicium ullum inferri, posse declaravit. Et successive eius simili Motu sub dat. VI. idus iunii dicti pontificatus sui anno etiam quinto inter caetera sub excommunicationis maioris, & suspensionis a divinis poena statuit, & ordinavit, ut omnes dicti Capituli officiales, ac bonorum administratores perpetuis futuri temporibus postquam sua computa reddiderint, & ea solidata extiterint, teneantur infra mensem dimittere, & consignare in Archivo eiusdem Capituli, & Basilicae, libros censualium, quietantiarum, mutui, folia distributionum communium, festivitatum, processionum, exceptorum, mandatorum cum mandatellis, & quietantiis solutionum factarum ex parte eiusdem Capituli, & canonicorum camerariorum pro tempore existentium insimul in uno volumine ligata, eaque omnia, & alias eiusdem Basilicae scripturas cuiusvis generis a nemine quavis auctoritate ecclesiastica vel mundana fungen. ex dicto Archivo sub similis excommunicationis, vel suspensionis poena amoveri prohibuit, nisi ex licentia archipresbyteri eiusdem Basilicae in scriptis obtinen. & relicta Archivo fide de recepto. Et insuper cedulae dicti Pauli Quarti, aliorumque fors. rom. pont. praedecessorum suorum litteras fors. desuper confectas approbando, confirmando, & innovando illas ad terminos statuti, ac prohibitionis ab illo emanat. huiusmodi extendit, quod videlicet locum haberent in omnibus, & quibuscumque ipsius Basilicae bonis, praediis tam urbanis, quam rusticis, domibus, vineis, possessionibus tam eatenus acquisitis, quam postea acquirendis, & ad ipsam Basilicam quomodolibet spectantibus, & pertinentibus, nullis prorsus exceptis, necnon canonicis, beneficiatis, clericis, eorumque consanguineis, vel affinibus praedictis usque ad quartum gradum inclusive, & dummodo ipsos canonicos, beneficiatos, clericos eorumque consanguineos, aut affines conditionem meliorem, & ipsi Basilicae utiliore, quam alios extraneos in huiusmodi location. coram archipresbytero praedicto offerre non constaret; nam, si id constaret, liceret eis, & cuique eorum meliorem conditionem ab eodem archipresbytero approban. offerre, ac etiam praedicta omnia, & quaecumque alia bona eorum cuilibet licite locari possent. Et postremo simili motu sub dat. v. kalen. octobris dicti pontificatus sui anno pariter quinto capellae iuliae nuncupat. per similis mem. Iulium PP. II etiam Praedecessorem nostrum in dicta Basilica erectae & institutae, ac dotatae nomen & titulum perpetuo supprimens, & extinguens ac ab ea, necnon a Sacristia ipsius Basilicae & officialibus ad eas tempore deputatis, bona, fructus, redditus, & proventus aliaque ad eas pertinentia, ac omne ius illa administrandi etiam perpetuo separans, & dismembrans, ea omnia Mensae Capitulari, seu Camerae dictae Basilicae cum infrascriptis oneribus tantum pariter perpetuo applicavit, appropriavit, concessit, & assignavit, ac cum aliis Camerae dictae Basilicae bonis coniunxit, univit, & incorporavit, & tam praedictorum etiam Capellae Iuliae, & Sacristiae, quam aliorum quorumcumque fructuum, reddituum, proventuum, bonorum, censuum & iurium ad eandem Basilicam, eiusque Mensam capitularem, seu Cameram,

necnon Capellam Iuliam & Sacristiam, ac aliorum sub exceptorum, & vinearum, vel alio nomine spectantium plenam, liberam, & omnimodam administrationem ad archipraesbyterum, & Capitulum praedictos pertinere licereque ad hunc effectum eis dictarum Sacristiae, & Capellae Iuliae bonorum, iurium, & pertinentiarum quarumcumque, & illis annexorum corporalem, realem, & actualem possessionem absque alicuius licentia, vel mandato propria auctoritate apprehendere, & perpetuo retinere, ac debere per ipsum Capitulum non prout eatenus solitum fuerat, per proprios camerarios ea administrare, sed in posterum per camerarium, seu camerarios Bursae noncupatos illa exigere, & eorum annuos proventus suo arbitrio distribuere & cum mandato canonicorum camerariorum, beneficiatorum, revisorum solita subscriptione, erogare, ac in librum censualium cum caeteris describi facere, ac in unam massam, unumque corpus cum redditibus ordinariis mensae, seu Camerae confundere, atque coniungere declaravit; sic tamen, ut omnia iura, & redditus annui, certi, & incerti, emolumentaue ordinaria, & extraordinaria, quae ad ipsam Sacristiam in ingressu cuiuslibet canonici, beneficiati, vel clerici pertinent integre in usum divini cultus tantum, nec aliter erogarentur, prout in Motu proprio dictorum praedecessorum cedula, ac forsitan Litteris apostolicis super illis, ac etiam suppressione, dismembratione, & unione huiusmodi expeditis, quarum etiam singularum veriores, ac totos tenores, & dat. ac si insererentur eisdem praesentibus, pro sufficienter expressis, & insertis haberi volumus, ut similiter habemus, plenius etiam continetur. Cum autem sicut accepimus & aliae de domibus, ac aliis bonis Mensae, & Basilicae praedictarum concessionibus dietim occurrant, ac proinde non minus molestum, quam dispendiosum sit eisdem Capitulo, & Mensae toties ad Sedem apostolicam pro impetranda super locationibus, ut supra, huiusmodi faciendis licentia, seu iam factarum confirmatione, recurrere, quin etiam dicta facultas locandi domos, & bona ipsismet canonicis, beneficiatis, & clericis, eorumve consanguineis huiusmodi aliqua mensae, & Basilicae huiusmodi afferre possit damna, & incommoda, ususque docuerit satius fuisse Capellam Iuliam in suo primo foundationis, & institutionis statu, ac Sacristiam huiusmodi, eorumque fructuum & reddituum administrationem immutatas remanere. Non Capituli, & canonicorum aliorumque praedictorum, qui etiam ob comminatas censuras, & poenas contra praemissa non observantes in aliquas illarum facile, ac verisimiliter incurrisse dici possunt statui, ac indemnitati, & commoditatibus, necnon & tutiori scripturarum Archivii huiusmodi conservationi, & alias in praemissis, ac infrascriptis consulere, ac Capitulum, canonicos, beneficiatos, & clericos praedictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulos, & quemlibet ipsorum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis tam a iure, quam ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quilibet ipsorum Capituli canonicorum, beneficiatorum, & clericorum innodati existunt, seu innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum ferie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorundem canonicorum, beneficiatorum, & clericorum nobis hac in parte humiliter porrectis inclinati, eosdem Capitulum, canonicos, beneficiatos, & clericos, ac quosvis officiales ex eis, necnon & locatarios, & conductores ad praesen. existentes, & qui esse desierunt universos, & singulos a quibusvis excomm. suspen., & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis etiam in praedictis, aut aliis quibusvis constitutionibus apostolicis super rebus ecclesiae non alienandis editis contentis, si quas forsitan propter aliquas locationes, vel concessionibus in emphyteusim, seu alio modo de domibus, & bonis Basilicae, & mensae praedictarum hactenus factas, aut ob non petitam, & obtentam illarum, aut aliarum iam factarum confirmationem, & quia forsitan dicti officiales post reddita computa libros in dicto Archivio minime, aut non semper consignarunt, vel alia iuxta Litteras, & Motu proprio cedulas praedictas adimplenda forsitan non observata, aut alias quomodolibet ex praemissis, & occasione illorum, & inde secutorum incurrerunt vel incurrisse dici possunt, apostolica auctoritate tenore praesentium in utroque foro absolvimus, & totaliter liberamus, ipsasque censuras, & poenas quascumque, necnon etiam fructus, redditus, & proventus, iura, obventiones, ac distributiones, aliaque emolumenta per eos, & quemcumque ipsorum ex canonicatibus, & praebendis necnon cappellaniis, beneficiis, beneficiatis, & clericatibus nuncupatis, ac aliis quibuscumque per eos obtentis interim quomodolibet indebite forsitan perceptos ad quamcumque summam ascendant, quam etiam hic pro expressa haberi volumus, sibi gratiose remittimus, & condonamus, ac cum eis, & quocumque ipsorum super quavis irregularitate per eos, vel quemlibet eorum ex eisdem praemissis & occasione illorum, ac etiam quia interea missas, & alia divina Officia, non tamen in contemptum clavium, celebrarunt, eisdemque interfuerunt, quomodolibet, forsitan contracta, ac quod illa, & aliis huiusmodi

praemissis cum inde sequutis nequaquam obstantibus suo quique clericali caractere, quo alias rite insigniti fuerunt, omnibus etiam sacris, & presbyteratus Ordinibus per eos iam susceptis, illorumque privilegiis uti, ac ad non susceptos promoveri, & in eisdem omnibus etiam in altaris ministerio ministrare. Nec non quaecumque & qualiacumque cum cura, & sine cura beneficia, etiamsi canonicatus, & praebendae, dignitates etiam maiores & principales, personatus, administrationes, & officia etiam curata, & elect. etiam in cathedralibus, & metropolitanis, vel collegiatis, aliisque ecclesiis, seu parochiales ecclesiae, vel earum perpetuae vicariae fuerit, si sibi alias canonicè conferantur, aut ipsi eligantur, vel alias assumantur, in eisdem recipere, & illa, dummodo plura non sint, quam quae a Concilio Tridentino permittuntur, necnon canonicatus, & praebendas, ac ecclesias, capellanas, & alia beneficia per eos obtenta, quoad vixerint retinere libere, & licite valeant, & eorum quilibet valeat, dispensamus, omnemque inhabilitatis, & infamiae maculam, sive notam contra eos ex praemissis quomodolibet insurgens, ab illis omnibus & singulis abolemus, ipsosque, & pariter eorum singulos in pristinum, & eum, in quo antea quomodolibet erat, statum in omnibus, & per omnia restituimus reponimus, & plenarie reintegramus. Et insuper praedictam facultatem locandi, & concedendi bona immobilia mensae, & Basilicae praedictarum canonicis, beneficiatis, & clericis praedictis illorumque consanguineis, & affinibus, praeter solas domos ad eorundem canonicorum, beneficiatorum, & clericorum usum, atque habitationem dumtaxat, dum in ecclesia permanserint, ita quod domus, praeterquam pro habitatione, vel alia stabilia bona huiusmodi canonicis, beneficiatis, & clericis, eorumque consanguineis, & affinibus usque ad secundum gradum inclusive, nullo unquam tempore locari, vel quoquomodo, & ad quodvis sive breve, sive longum tempus nullatenus concedi possint, neque debeant, & si contrarium fiat, irritum, & inane quicquid secus attentatum, vel contigerit attentari, existat, apostolica auctoritate tenore earundem praesentium perpetuo revocamus, cassamus, & annullamus, ac ex nunc revocatam, cassatam, & annullatam, nec iam Capitulum, & canonicos praedictos illa uti, aut alias illam eis in aliquo suffragari decernimus, & declaramus. Prohibitionem vero locandi bona Basilicae, & mensae huiusmodi ultra triennium sine apostolicae Sedis licentia sic limitamus & moderamus, ut ex nunc de caetero in perpetuum Capitulum, & canonici praedicti omnia, & quaecumque, domos, possessiones, vineas, casalia & alia cuiusvis qualitatis bona Mensae, & Basilicae praedictarum in emphyteusim concedi, & locari solita, ac alias etiam in casibus a iure permissis, non tamen ultra novennium absque alia speciali dictae sedis licentia pro iusto pretio, & dummodo illius solutio ultra menses anticipate non fiat, locare & concedere, necnon quascumque devolutiones, & caducitates ob non solutos canones, etiam ultra quadriennium, dummodo tamen devolutiones per Capitulum declaratae, & acceptatae non sint, remittere, & condonare libere, & licite valeant. Ubi vero devolutio declarata, ac acceptata fuerit, ut praefertur, tunc remissio aliqua sine novo dictae sedis beneplacito fieri nequeat. Ita etiam quod locationes extraneis pro tempore faciendae in Capitulo per fabas albas, & nigras iuxta formam alias traditam ut praefertur fieri debeant, licentiam, & facultatem liberam, & absolutam concedimus, & impartimur. Declarantes insuper, quod camerarii post computa redditu, censuale computi anni proxime dati, quo novi camerarii ad conficiendum novum quoque censuale egent in dicto Archivio, nisi post confectum novum censuale huiusmodi consignare obligati non sint. Postremo unionem annexionem, incorporationem, & quamvis aliam coniunctionem de Capella Iulia, ac Sacristia praedictis, necnon annexis iuribus, & bonis illarum Mensae capitulari, seu Camerae praedictis per Sixtum Quintum praedecessorem, ut praefertur factas eisdem auctoritate, & tenore in perpetuum dissolvimus, & similiter & dissolutas esse, & censi decernimus, & declaramus, easdem Capellam Iuliam, & Sacristiam earumque iura, res, bona, ac redditus, ac illorum administrationem ac administrat. rationem necnon etiam officium exceptorum in pristinum, & eum, in quo ante unionem, annexionem, incorporationem, & quamvis aliam coniunctionem, & alia praemissa quomodolibet erant, statum in omnibus, & per omnia, ac quoad omnia. Ita quod iura, res, & bona fructusque, & redditus earum ipsumque officium exceptorum propriis officialibus, & exactoribus a Canonicis sacristis, & Capellae magistris, ac aliis pro tempore deputatis, & ut prius solitum erat, regantur, & administrantur, ac regi, & administrari pariter ex nunc possit, & debeant, iusque ipsum illa, & illos administrandi quod, & quatenus opus sit ab archipresbytero & Capitulo, seu Mensa, & Camera praedictis ad hunc effectum dismembramus, & separamus, ad proprios, & primos officiales, atque exactores praedictos spectet, & pertineat, perinde, ac si unio, annexio, incorporatio, ac coniunctio, & alia praemissa circa haec disposita nunquam emanassent, amoto inde camerario Bursae

praedictae, & quovis alio in hoc forsitan se ingerente, itidem perpetuo restituimus, reponimus & plenarie reintegramus. Ac propterea aliud officium exactoris vinearum nuncupatum, quod antea etiam separatim administrari solebat, & in quo administrando pauca, ac levis cura requiritur, iusque illud administrandi cum omnibus facultatibus, & aliis ei quomodolibet competentibus alteri officio Exceptorum prae dicto similiter ex tunc, ita quod ipsa duo Exceptorum, & Exactoris Vinearum officia ab hac die in antea perpetuis futuris temporibus per unum, & eundemmet officialem, seu officiales, qui ante unionem annexionem incorporationem, ac dismembrationem praedictas ad officium Exceptorum deputati erant, & deputari solebant coniunctim in omnibus, a moto etiam quovis alio ab illis & quolibet eorum officiali, exerceri, & administrari possint, ac debeant, perpetuo quoque unum, annectimus, & incorporamus, ac coniungimus, ac ita in praemissis Capitulo, & Canonicis praedictis concedimus, & indulgemus. In reliquis vero omnibus, quae praesentibus non contrariantur, praedictas omnes Literas, & Motus proprii cedulas tam Pauli Quarti, quam Sixti Quinti praedecessorum praedictorum cum omnibus clausulis, & decretis in eisdem contentis, & apposis, nec non etiam indultum, seu privilegium alias dictis canonicis, beneficiatis, & clericis per re. me. Sixtum papam quartum praedecessorem nostrum super eligendo sibi praesbyterum saecularem, vel regularem idoneum, qui eorum confessione diligenter audita plenariam omnium peccatorum suorum etiam in casibus Sedi apostolicae reservatis, specialiter semel in vita, & semel in articulo mortis; aliis vero non reservatis toties quoties opportunum foret, remissionem elargiri posset, concessum, ac Literas forsitan desuper confectas eadem auctoritate in perpetuum approbamus, & confirmamus. Decernentes praesentes nostras in hac forma Brevis literas nullo unquam tempore etiam ex eo quod forsitan aliqui interesse habentes vel praetendentes ad hoc vocati non fuerint, nec praemissis consenserint, aut ex quovis alio capite, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio aut intentionis nostrae, vel alio quopiam defectu, notari, impugnari, in ius vel controversiam vocari, ad terminos iuris reduci, aut contra illas quodcumque iuris, gratie, vel facti remedium impetrari, seu etiam Motu proprio concedi posse, neque sub ullis omnino similium, vel dissimilium facultatum, & gratiarum revocationibus, limitationibus, suspensionibus, derogationibus, vel aliis contrariis dispositionibus, per quosvis romanos pontifices successores nostros, & in crastinum assumptionis suae ad apostolatus apicem, aut alio quovis tempore sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, irritantibusque & aliis decretis pro tempore factis, & concessis ulla ratione comprehendi, nec comprehensas censi, sed ab illis omnibus, & singulis omnino excipi, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum suum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori & nova data per Capitulum, & canonicos praedictos pro tempore eligenda concessas, ac contra & adversus quasvis supervenientes constitutiones, & Cancellarie Apostolicae regulas, per quas illis quoquo modo derogari contigerit, semper validas & efficaces existere, suosque plenarios effectus sortiri, & obtinere, ac perpetua roboris firmitate subsistere, & ab omnibus supradictis & aliis, ad quos spectat, & spectabit in futurum, inviolabiliter, & inconcusse observari, & adimpleri; sicque & non aliter in praemissis omnibus per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici auditores, & S.R.E. cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate ubique iudicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Volumus autem, & dicta auctoritate decernimus, quod ex nunc de cetero perpetuis futuris temporibus saltem semel in anno, & illo ipso die quo novi officiales iuramentum de bene, & fideliter administrando praestant, praesens constitutio una cum aliis, quae in praesentiarum observantur, publice omnibus audientibus legantur, prout iam alias super hoc per felici recordationi. Nicolaum papam tertium etiam praedecessorem nostrum provisum fuisse accepimus. Non obstantibus praemissis ac felici recordationi Pauli Secundi, & quorumcumque aliorum romanorum pontificum praedecessorum nostrorum super rebus ecclesiae non alienandis, ac alienatis recuperandis, & alias quomodolibet disponentibus, ac supradictis constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, necnon dictae Basilicae etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, ac praedictis Pauli Quarti, & Sixti Quinti praedecessorum, aliisque Litteris apostolicis, & Motibus propriis etiam ipsis Basilicae archipresbytero, Capitulo, canonicis, ac quibusvis aliis superioribus, & personis, & in eorum, & cuiusvis ipsorum favorem sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis in genere, vel in specie,